UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2014 –
São Bernardo do Campo (Publicação nº 02)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por
equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:
I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS
DO 2° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na
Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)
dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer
uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das
Solicitações de Equivalências do 2º Quadrimestre/2014 (Publicação nº 02).

Santo André, 05 de setembro de 2014

SOLICITAÇÕES   DEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

127 21030914 CAMILA DE GODOY JUSTO BC1518 SISTEMAS OPERACIONAIS

130 21030914 CAMILA DE GODOY JUSTO BC1503 ARQUITETURA DE COMPUTADORES

132 21030914 CAMILA DE GODOY JUSTO BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

135 21030914 CAMILA DE GODOY JUSTO BC1437 MATEMÁTICA DISCRETA

136 21030914 CAMILA DE GODOY JUSTO BC2001 INICIAÇÃO À PESQUISA CIENTÍFICA

44 21032914 CLEBERSON NIEROTKA BC0505 PROCESSAMENTO DA INFORMAÇÃO

158 21032914 CLEBERSON NIEROTKA EN2410 TRANSFERÊNCIA DE CALOR I

9C 21032914 CLEBERSON NIEROTKA BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

26 21054914 ELTON APARECIDO TAVARES ALVES BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

189 21007814 LEANDRO CERQUEIRA BARONE BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

169 21019814 MILENA GRANADO ANDREO KAJINO BC1499 CÁLCULO NUMÉRICO

170 21019814 MILENA GRANADO ANDREO KAJINO BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

71 21075414 NICOLAS RIBEIRO DOS SANTOS BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

SOLICITAÇÕES   INDEFERIDAS

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

115 21019014 ALISON MACHADO DE MORAES BC0005 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

188 21007814 LEANDRO CERQUEIRA BARONE BC1424 ALGORITMOS E ESTRUTURAS DE DADOS I

73 21075414 NICOLAS RIBEIRO DOS SANTOS BC0003 BASES COMPUTACIONAIS DA CIÊNCIA

186 21019910 Thiago Ribeiro Andrade BC1219 ÓPTICA

119 21073814 VITOR SANTOS OLIVEIRA BC0404 GEOMETRIA ANALÍTICA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO